1

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

24 апреля 2017г.  № 124

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской

области от 13 января 2017 года № 3

В соответствии с Федеральным законом от 08 марта 2015 № 21-ФЗ

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08 марта 2015 № 23-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением

в действие Кодекса административного судопроизводства Российской

Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области от 13 января 2017 года № 3 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детей

и взрослых» следующее изменение:

– абзац второй пункта 5.8 раздела 5 «Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или

муниципальных служащих» Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Согласно пункту 1 статьи 219 Кодекса административного

судопроизводства Российской Федерации заявитель вправе обратиться в суд

с заявлением об оспаривании решений, действий и (или) бездействий органов

2

государственной власти в течение трёх месяцев со дня, когда ему стало

известно о нарушении его прав и свобод.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры

администрации  муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области» (Т.В.Абраменко) в практической деятельности  руководствоваться

изменением, внесенным в Административный регламент.

Глава администрации района     А.Л.Гончаров